[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

-я сессия III созыва

_____________________________________

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

в решение "О бюджете МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар" на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 14.12.2016 г. № 314-р "О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
"1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета в сумме        723 504,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 91 765,7 тыс. рублей;

2) общий объём расходов городского бюджета в сумме 737 868,5 тыс. рублей;

3) дефицит городского бюджета в сумме 14 364,1тыс. рублей."
1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
"2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета на 2018 год в сумме 697 323,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 63 866,2 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 705 595,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 63 911,4 тыс. рублей.

2) общий объём расходов городского бюджета на 2018 год в сумме 702 323,0 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы 17 521,7 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 707 595,0 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы 35 304,8 тыс. рублей.
3) дефицит городского бюджета на 2018 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2019 год 2 000,0 тыс. рублей.".
1.3. В пункте 15 решения цифру "10 146,4" заменить на цифру "6 584,4".
1.4. В пункте 16 решения цифру "45 045,7" заменить на цифру "46 740,7".
1.5. Дополнить решение пунктом 21.1 следующего содержания:
"Предоставить в 2017 году МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в целях исполнения городского бюджета право привлекать за счет остатка средств на едином счете федерального бюджета бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов в соответствии со статьей 93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

Право заключения договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов от имени МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" предоставить Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".".
1.6. Подпункт 1 пункта 26 решения после слов "об участии в" дополнить словами "семинарах, вебинарах".
1.7. Приложения №№ 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 5, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 10.1 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа

     Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"                               "Город Нарьян-Мар"

______________Т.В.Федорова                           _________________О.В.Старостина

"___" февраля 2017г.

г. Нарьян-Мар

"___" февраля 2017 г.

№    - р